Vorlago		öffentlich		
Vorlage		☐ nichtöffentlicl	n Vorlage-Nr.:	208/16
Der Bürgermeister Fachbereich: Recht/ Beteiligungsmanagement	zur Vorberatung an:	☐ Hauptaussch☐ Finanzaussch☐ Stadtentwick	uss nuss lungs-, Bau- und Wirtsc ngs- und Sozialausschi chuss	haftsausschuss
Datum: 17.10.2016	zur Unterrichtung an:	☐ Personalrat		
	zum Beschluss an:	☐ Hauptaussch ☑ Stadtverordn	uss am: etenversammlung am:	8. Dezember 2016
Beschlussentwurf: 1. Die Stadtverordnetenversammlung bestellt die von der SPD-Fraktion vorgeschlagene Frau Elke Grunwald als weiteres Mitglied (Gruppe der Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung) im Verwaltungsrat der Stadtsparkasse Schwedt. 2. Die Stadtverordnetenversammlung hat für die Gruppe der weiteren Mitglieder des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Schwedt (Gruppe der Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung)				
Finanzielle Auswirkungen:				
☑ keine ☐ im Ergebnishaushalt ☐ im Finanzhaushalt ☐ Die Mittel sind im Haushaltsplan eingestellt. ☐ Die Mittel werden in den Haushaltsplan eingestellt.				
Erträge: Produktk	onto: Aufwer	ndungen:	Produktkonto:	Haushaltsjahr:
Einzahlungen:	Auszał	nlungen:		
 □ Die Mittel stehen nicht zur Verfügung. □ Die Mittel stehen nur in folgender Höhe zur Verfügung: □ Mindererträge/Mindereinzahlungen werden in folgender Höhe wirksam: Deckungsvorschlag: 				
Datum/Unterschrift Kämmerin Regina Ziemendorf				
Bürgermeister Jürgen Polzehl	Beigeordnete Annekathrin Ho	ppe	Fachbereichs Viola Wieseja	
Die Stadtverordnetenversammlung Der Hauptausschuss	□ hat in ihrer □ hat in seiner	Sitzung am Sitzung am		
den empfohlenen Beschluss mit □ Änderung(en) und □ Ergänzung(en) □ gefasst □ nicht gefasst.				

Begründung:

Aufgrund des Ablebens von Herrn Bodo Klinger ist für den Verwaltungsrat der Stadtsparkasse Schwedt ein Mitglied zu bestellen.

Dieses Mitglied muss Mitglied der Stadtverordnetenversammlung sein und ist nach § 41 der Kommunalverfassung zu bestimmen. Danach obliegt der SPD-Fraktion das Vorschlagsrecht.

Die Stadtverordnetenversammlung entscheidet durch offenen Wahlbeschluss. Sie ist an den Vorschlag der vorschlagsberechtigten Fraktion gebunden.

Aufgrund der Bestellung von Frau Elke Grunwald als weiteres Mitglied im Verwaltungsrat der Stadtsparkasse Schwedt ist die Neuwahl des Stellvertreters für die Gruppe der weiteren Mitglieder des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Schwedt erforderlich.

Die SPD-Fraktion hat Herrn Jörg Ohlbrecht vorgeschlagen.

Die Neuwahl erfolgt nach § 40 BbgKVerf.

Die Mitglieder und die Stellvertreter des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Schwedt müssen sachkundig und zuverlässig sein. Die Anforderungen regelt das Kreditwesengesetz, § 36 Absatz 3 Satz1.